na
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:...iS ... /2021.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal que habilite
projeto de Ampliação, adequação e implantação,
de sistemas de irrigação e construção de
cisternas e reservatórios melhorando a crise
hídrica de algumas localidades . Para receber o
investimento do Programa "Irriga Mais" que está
dentro do programa "Avançar Agropecuária e
Desenvolvimento Rural 1ançado pelo Governo do
Estado dia 02112121.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste 	instrumento indicar ao Poder
Executivo Municipal que habilite projeto de Ampliação, Adequação e Implantação de
Sistemas de irrigação e construção de cisternas e reservatórios melhorando a crise
hídrica, Através do "Irriga Mais"

JUSTIFICATIVA

Justifica-sé a presente indicação para devido ao lançamento do Programa
Lançado dia 02112121 com investimentos em toda área agropecuária , sabemos da
escassez de recursos do poder público Municipal , entretanto o Estado lançou o projeto
"Avançar Agropecuária e Desenvolvimento Rural" , que prevê investimentos de R$
201,4 milhões em projetos estratégicos para desenvolvimento da irrigação ,construção
de cisternas e reservatórios , buscando resolver a crise hídrica.

h
SALA DAS SESSOES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 03 DE DEZEMBRO 2021.

Ver: AnjptiTfrimeida Filho - (Lelo).-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428